REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PRIVATIZIMEVE

Drejtoria e Shogerive Publike ‘
Nr /5 _Prot Tirane me 7. 7. 199
URDHER
Nr9date 7.7, 1997
PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE NE SHOQERINE ANONIME
"MJETE DIDAKTIKE KULTURORE SPORTIVE” TIRANE

Ne baze te nenit 1 te Dekretit nr 1631 date 1.11.1996, miratuar me
Ligjin nr 8158 date 7.11.1996 "Per miratimin me ndryshime te dekretit nr
1631 date 1.11.1996, Per disa ndryshime ne ligjin 7926 date 20.04.1995,
Per transformimin e ndermarmjeve shteterore ne shogeri tregtare, ndryshuar
me dekretin nr 1195 date 14.08.1995 dhe ligjin nr 8099 date 28.03.1996"
me cilesine e aksionerit te vetem,

Urdhereoj:

1.Te privatizohet nepermjet transferimit te aksioneve shogeria
anonime "Mjete Didaktike Kulturore Sportive” Tirane, sipas Vendimmt nr
760 date 11.11.1996 te Keshillit te Ministrave.

2.Transferimi 1 aksioneve te behet ne masen 51%.

3.Transferimi 1 aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij urdhri te
perfundoje brenda afateve ligjore ne fuqi.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

AUTORIZIM TRANSFERIM AKSIONESH

MINISTRISE PRIVATIZIMEVE

TIRANE

Ne baze te nenit 22 te Ligjit Nr. 7512, date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimin™. Ligjit nr. 8159, date 7.11.1996. ne baze te urdherit te Ministrit te
Privatizimit Nr. 9, date 09.01.1997 per shitjen e paketes se aksioneve te shogerise
anonime “Mjete Didaktike Kulturore Sportive™, Tirane dhe ne baze te nenit 198 te
Lignt Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare™. éshté realizuar shitja ¢
aksioneve te kesaj shogerte si me poshte:;

1. Aksionet e shogerise te zoteruara 100 % nga Ministri i Privatizimeve. ne bazs te
paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit Nr. 7926 date 20.04.1995 “Per transformimin ¢

ndermarrjeve Shteterore ne Shoqgert Tregetare™ jane shpallur per publikim per shitje
51% me date 15.01.1997.

2. Ne baze te dispozitave ligjore ne fugi shitja ka perfunduar me date 3 Mars 1997

3. Aksionen 1 shpallur nga ankandi éshté sipas protokollit bashken ghtur.

DREJTORE E PERGJITHSHME
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Protokoll i Llogaritjes per ankandin

Agjencia Kombetare e Privatizimit
Data 16.04.1997

Emri 1 Shogerise Aksionere

“MJETE DIDAKTIKE KULTURORE SPORTIVE” TIRANE

Kapitali themeltar 103% 97 620.000 Leke
Pjesa e kapitalit ge shitet 51% 49 786 000 Leks
Vlera nominale ¢ nje aksion 1000 leke

Vlera totale ¢ ankandit 635.000 000 leke
Vlera e aksiomt te vendosur nga ankand: 13.156 309 leke
Numri i aksioneve te shitura 49786

Numn 1 aksionereve 1
Numri 1 Aksioneve ge mban Shtett 47834
Koeficienti 1 shitjes 13,156309

{Raporti i vieres se Aksionit e vendosur nga Ankandi me
vleren nominale te Aksionit)
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Raport mbi shperndarjen e Aksioneve
Data 23.04.1997

Emrii Shoqerise “MJETE DIDAKTIKE KULTURORE SPORTIVL”,
TIRANE

‘Numri i Autorizimit 490 Data 3 Mars 1997
Rrethi: TIRANE

FIRMA “ALBECORP”, perfagesuar nga:
Daniel Israel, David Fernandez dhe 1rfan Hysenbelliu

Leke: 9.958.000

Bono Privatizimi: 645.050.000
Totali: 655.008.000 Leke
Vlera Nonunale ¢ Aksionit 1000 Leke

Numrt 1 Aksioneve: 49786

Pergindja ne kapitalin ¢ ndermarrjes 51%

Adresa:

ALBECORP

Rruga:Sami Frashen
‘Pallati: 13, Shk 1, Ap. 2
TIRANE
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